instrumento contratual (08/01/2026), ou seja, até 07 de janeiro de 2027.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR CONTRATUAL 

VALOR CONTRATUAL: Os valores serão reajustados, com base no índice do INPC acumulado nos 

últimos 12 (doze) meses (5,10%), passando o valor total de R$ 101.136,00 (cento e um mil e cento e 

trinta e seis reais) para o valor total de R$ 106.293,94 (cento e um mil e cento e trinta e seis reais), 

conforme tabela abaixo: 

Item Quant. Unid. Descrição 

Valor 

por 

Hora 

Valor 

Máximo 

Mensal 

Valor por 

Hora - Após 

o reajuste 

Valor 

Máximo

[...]

aditivo de prazo de execução e vigência contratual com reajuste de valores pelo índice do 

INPC, conforme motivação constante no Processo Administrativo relacionado. 

VALOR CONTRATUAL: Os valores serão reajustados, com base no índice do INPC acumulado nos 

últimos 12 (doze) meses (5,10%), passando o valor total de R$ 101.136,00 (cento e um mil e cento e 

trinta e seis reais) para o valor total de R$ 106.293,94 (cento e um mil e cento e trinta e seis reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: pelo período de 12 (doze) meses, a contar da data do vencimento do 

instrumento contratual (08/01/2026), ou seja, até 07 de janeiro de 2027.